
TRIBUNA | quarta, 13 de junho de 201808 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
1) TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL
2) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
3) EDITAL: Nº. 037/2018 – PMG
4) EXCLUSIVO PARA ME/EPP
5) PADRÃO: REGISTRO DE PREÇOS
6) OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, registro de preços, do
tipo maior percentual de desconto LOTE ÚNICO, aquisição de medicamentos não
padronizados com o maior desconto sobre o Preço Máximo do Consumidor (PMC)
dos medicamentos que constam na Tabela da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico da Revista ABCFARMA, para atender a demanda dos pacientes SUS
que atendem os critérios estabelecidos pela “Comissão Permanente de Análise
de Processos Administrativos de Solicitações de Usuários da Saúde, conforme
estabelecido no ANEXO I do presente Edital.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
7) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fax: (41) 3472-8576
8) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 E 02 E CREDENCIAMENTO: mediante
protocolo junto à Prefeitura Municipal de Guaratuba impreterivelmente até as
11h (onze horas) do dia 02 de julho de 2018.
OBS: Para fins de aferição do horário de protocolo dos envelopes 01 e 02
será considerado o horário consignado no canhoto emitido pelo sistema
de protocolo da Prefeitura Municipal (Dep. De Protocolo), após a finalização
do procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a
duração média de 05 (cinco) minutos.
8) ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 02 de julho de 2018 a partir
das 14h30min (quatorze horas e trinta minutos).
9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 12 de junho de 2018.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

www.gpleiloes.com.br (31) 3241-4164INFORMAÇÕES:

LEILÃO DE IMÓVEL
Av. Nossa Senhora do Carmo, 1.650, Loja 42

Carmo Sion - Belo Horizonte/MG.
PRESENCIAL E ON-LINE

1º LEILÃO: 17/07/2018 - 9:30h - 2º LEILÃO: 19/07/2018 - 9:30h

EDITAL DE LEILÃO
Gustavo Costa Aguiar Oliveira, Leiloeiro Oficial, Mat. JUCEMG nº 507, devidamente autorizado pelo credor fiduciário abaixo qualificado, faz saber que, na forma da
Lei nº 9.514/97 e do Decreto-lei nº. 21.981/32 levará a LEILÃO PÚBLICO de modo Presencial e Online o imóvel a seguir caracterizado, nas seguintes condições.
IMÓVEL: Lote de terreno urbano nº 19 (dezenove) da quadra nº 34 (trinta e quatro), do loteamento Cidade Nova, na cidade Telêmaco Borba, com as seguintes medidas
e confrontações: Frente para rua Monte Alegre, numa extensão de 13,90 metros, confrontando lateralmente ao lado direito com o lote nº 18 numa extensão de 33,00
metros , e ao lado equerdo com o lote nº 20 numa extensão de 33,00 metros, e aos fundos com o lote nº 08 numa extensão de 13,90 metros, perfazendo uma área
de 458,70 m² (quatrocentos e cinquenta e oito metros quadrados e setenta centímetros), contendo um barracão para depósito de bebidas. Conforme AV.04, averba-se
a demolição de um barracão em madeiras medindo 382,80m². Conforme AV. 05, averba-se uma construção residência e comercial em alvenaria medindo 299,10m².
Conforme AV. 08, averba-se que o lote de terreno urbano nº 19 da quadra nº 34, do loteamento Cidade Nova, com uma área total de 458,70m², onde consta uma
construção residencial e comercial em alvenaria medindo 299,10m², esta localizado na Rua Monte Alegre sob o nº 89. Imóvel devidamente matriculado sob nº 23.006
no Registro de Imóveis da Comarca de Telêmaco Borba/PR. Obs: Imóvel ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30, caput e parágrafo
único da Lei 9.514/97. DATA DOS LEILÕES: 1º Leilão: 17/07/2018 às 9:30 horas, e 2º Leilão dia 19/07/2018 às 9:30 horas. LOCAL: Loja nº 42, Shopping
Sul, localizado à Av. Nossa Senhora do Carmo, nº 1650, 2º andar, Bairro Carmo, Belo Horizonte/MG. DEVEDOR (A) FIDUCIANTE: GERSON CORREA, CPF nº
242.877.689-49, brasileiro, empresário e ALICE CRUZ DOS SANTOS CORREA, CPF nº 434.854.489-15, brasileira, empresária, casados em Comunhão Parcial
de Bens, residentes á Rua Monte Alegre, nº 89, Centro, Telêmaco Borba/PR CEP: 84.261-090. CREDOR FIDUCIÁRIO: Banco Inter S/A, CNPJ: 00.416.968/0001-
01. DO PAGAMENTO: No ato da arrematação o arrematante deverá emitir 01 cheque caução no valor de 20% do lance. O pagamento integral da arrematação
deverá ser realizado em até 24 horas, mediante depósito em cheque ou TED, na conta do comitente vendedor a ser indicada pelo leiloeiro, sob pena de perda
do sinal dado. Após a compensação dos valores o cheque caução será resgatado pelo arrematante. DOS VALORES: 1º leilão: R$1.070.816,63(um milhão,
setenta mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e três centavos). 2º leilão: R$387.000,00(trezentos e oitenta e sete mil reais), calculados na forma
do art. 26, § 1º e 27 §§ 2º e 3º da Lei nº 9.514/97. Os valores estão atualizados até a presente data podendo sofrer alterações na ocasião do leilão. COMISSÃO DO
LEILOEIRO: Caberá ao arrematante, o pagamento da comissão do leiloeiro, no valor de 5% (cinco por cento) da arrematação, a ser paga à vista, no ato do leilão, cuja
obrigação se estenderá, inclusive, ao(s) devedor(es) fiduciante(s), na forma da lei. DO LEILÃO ONLINE: O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) das
datas, horários e local de realização dos leilões para, no caso de interesse, exercer(em) o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida
dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017. Os interessados em participar do leilão
de modo on-line, deverão cadastrar-se no site www.gpleiloes.com.br e se habilitar acessando a opção “Habilite-se”, com antecedência de 01 hora, antes do início do
leilão presencial, juntamente com os documentos de identificação, inclusive do representante legal, quando se tratar de pessoa jurídica, com exceção do(s) devedor(es)
fiduciante(s), que poderá(ão) adquirir o imóvel preferencialmente em 1º ou 2º leilão, caso não ocorra o arremate no primeiro, na forma do parágrafo 2º-B, do artigo 27
da Lei 9.514/97, devendo apresentar manifestação formal do interesse no exercício da preferência, antes da arrematação em leilão. OBSERVAÇÕES: O arrematante
será responsável pelas providências de desocupação do imóvel, nos termos do art. 30, caput e parágrafo único da Lei 9.514/97. O(s) imóvel(i)s será(ão) vendido(s)
no estado em que se encontram física e documentalmente, em caráter “ad corpus”, sendo que as áreas mencionadas nos editais, catálogos e outros veículos de
comunicação são meramente enunciativas e as fotos dos imóveis divulgadas são apenas ilustrativas. Dessa forma, havendo divergência de metragem ou de área, o
arrematante não terá direito a exigir do VENDEDOR nenhum complemento de metragem ou de área, o término da venda ou o abatimento do preço do imóvel, sendo
responsável por eventual regularização acaso necessária, nem alegar desconhecimento de suas condições, eventuais irregularidades, características, compartimentos
internos, estado de conservação e localização, devendo as condições de cada imóvel ser prévia e rigorosamente analisadas pelos interessados. Correrão por conta
do arrematante, todas as despesas relativas à arrematação do imóvel, tais como, taxas, alvarás, certidões, foro e laudêmio, quando for o caso, escritura, emolumentos
cartorários, registros, etc. Todos os tributos, despesas e demais encargos, incidentes sobre o imóvel em questão, inclusive encargos condominiais, após a data da
efetivação da arrematação são de responsabilidade exclusiva do arrematante. O arrematante presente pagará no ato o preço total da arrematação e a comissão do
leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate, exclusivamente por meio de cheques. O proponente vencedor por meio de lance on-line, terá prazo de 24
horas, depois de comunicado expressamente do êxito do lance, para efetuar o pagamento, exclusivamente por meio de TED e/ou cheques, da totalidade do preço e da
comissão do leiloeiro, conforme edital. O não pagamento dos valores de arrematação, bem como da comissão do Leiloeiro, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas
contadas da arrematação, configurará desistência ou arrependimento por parte do(a) arrematante, ficando este(a) obrigado(a) a pagar o valor da comissão devida ao
Leiloeiro (5% - cinco por cento), sobre o valor da arrematação, perdendo a favor do Vendedor o valor correspondente a 20% (vinte por cento) do lance ou proposta
efetuada, destinado ao reembolso das despesas incorridas por este. Poderá o Leiloeiro emitir título de crédito para a cobrança de tais valores, encaminhando-o a
protesto, por falta de pagamento, se for o caso, sem prejuízo da execução prevista no artigo 39, do Decreto nº 21.981/32. Ao concorrer para a aquisição do imóvel por
meio do presente leilão, ficará caracterizada a aceitação pelo arrematante de todas as condições estipuladas neste edital. As demais condições obedecerão ao que
regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de
Leiloeiro Oficial. Mais informações: (31)3241-4164 / contato@@ggppleiloes.com.br. Belo Horizonte/MG, 08 de Junho de 2018.

EDITAL DE CITAÇÃO DOS EXECUTADOS ALLA Z CONFECÇÕES LTDA, através de seu 
representante legal e LUIZ FELIPE SADA GRAF; COM O PRAZO DE TRINTA (30) DIAS, NA 
FORMA ABAIXO:

Edital de Citação dos Executados ALLA Z CONFECÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 85.062.271/0001-24, através de seu representante legal e LUIZ FELIPE SADA 
GRAF, pessoa física, inscrito no CPF/MF sob nº. 433.521.119-87, portador da cédula de identidade 
sob o nº. 422.530 SESP/SC,  todos atualmente encontram-se em lugar incerto e não sabido, para, 
no prazo de 03 (três) dias, efetuar o pagamento da quantia reclamada R$ 1.218.988,49 (Um 
milhão, duzentos e dezoito mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos 
– 07/02/2018 –seq.:212.2), acrescidos de juros e correção monetária e de honorários advocatícios 
arbitrados em 10%, reduzidos para 5% para o caso de pronto pagamento, ou em igual prazo 
indique bens à penhora, ficando ainda advertido de que o prazo para embargos é de quinze 
(15) dias, contados a partir do decurso do prazo do edital. Decorrido o prazo para pagamento 
proceda de imediato a PENHORA de bens e sua AVALIAÇÃO, devendo o Sr. Oficial de Justiça, 
após lavrar o auto de penhora, proceder a INTIMAÇÃO do(s) devedor(es). Não encontrando 
o(s) devedor(es), proceda o Sr. Oficial de Justiça o arresto de tantos bens quantos bastem para 
garantir o débito (artigo 830 do NCPC), nos autos de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, 
sob nº. 0014314-44.2011.8.16.0001, que tramita na 7ª. Vara Cível de Curitiba, pelo sistema 
Projudi, sito na Av. Cândido de Abreu, nº. 535, 7º andar, Fórum Cível, Centro Cívico, movido por 
CRYSTAL ADMINISTRADORA DE SHOPPING CENTERS LTDA contra ALLA Z CONFECÇÕES 
LTDA e LUIZ FELIPE SADA GRAF que em síntese aduz o seguinte: “Ação: Execução de Título 
Extrajudicial, ajuizada em 15/09/2009 sob o nº. 0014314.44.2001.8.16.0001, movida por Crystal 
Administradora de Shopping Centers Ltda. Valor da Causa: R$ 358.577,01. Objetivo: Citação 
de Alla Z Confecções Ltda, inscrita no CNPF nº 85.062.271/0001-24 e Luiz Felipe Sada Graff, 
inscrito no CPF nº. 433.521.119-87.” DESPACHO DE SEQUÊNCIA 205.1: “1. Compulsando os 
autos, verifica-se que os endereços indicados nas diligências administrativas realizadas e ofícios 
expedidos não restaram frutífera a citação, o que demonstra que os executados se encontram em 
local incerto ou não sabido. Ademais, o feito já se perdura há considerável lapso temporal, sem 
realização da citação frutífera dos devedores. 2. Sendo assim, esgotadas todas as possiblidades 
de localização, defiro a citação via edital de ALLA Z CONFECÇÕES LTDA e LUIZ FELIPE 
SADA GRAF, conforme pleiteado na petição retro. Observem-se as prescrições legais quanto ao 
prazo, publicação e fixação do edital. 3. Decorrido o prazo sem resposta, desde logo determino 
a intimação da Curadora Especial designada para este Juízo a fim de apresentar Embargos. Em 
seguida, faculta-se manifestação da parte Exequente. 4. Ante o pedido de arresto, inicialmente, 
promova, o credor, a juntada de planilha atualizada de débito, em quinze dias. Curitiba, 12 de 
janeiro de 2018. (a) CARLA MELISSA MARTINS TRIA, Juíza de Direito Substituta”. E para que 
chegue ao conhecimento de todos e ninguém no futuro alegue ignorância, expedi o presente 
edital, que será publicado e afixado no local de costume, com a ressalva de que será nomeado 
curador especial em caso de revelia (art. 257, do NCPC). Curitiba, 16 de março do ano dois mil 
e dezoito. E Eu, (a) (Katya de Araújo Carollo) Escrivã, que o fiz digitar, conferi e subscrevo. SOB 
MINUTA.

CARLA MELISSA MARTINS TRIA
Juíza de Direito Substituta

Assinado Digitalmente

Cartório da 7ª. Vara Cível 
Av. Cândido de Abreu, 535 - 7º. andar            
Comarca de Curitiba - Estado do Paraná   

Dra. Kátya de Araújo Carollo - Escrivã
Patrícia Carla Gonçalves - E. Juramentado

JUÍZO DE DIREITO DA SÉTIMA VARA CÍVEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 640/2018 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO Nº 15.167.635-9 OBJETO: Execução de reparos na Escola Estadual
Érico Veríssimo, no Município de Laranjeiras do Sul/PR. DATA E HORÁRIO DA
DISPUTA: 28 de junho de 2018, às 09:00 (nove horas) por meio de sistema
eletrônico.VALORMÁXIMO:R$149.940,01 (cento e quarenta e novemil, novecentos
e quarenta reais e um centavo). RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS
TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no portal www.licitacoes-e.
com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, pesquisa avançada
(INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL). Também
no portal www.comprasparana.pr.gov.br no link Consulta a Licitações: Consulta de
Editais. Informações: (41) 3250-8287 ou (41) 3250-8302.

Curitiba, 12 de junho de 2018.
Comissão Permanente de Licitação

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
Centro Legislativo Deputado Aníbal Khury

AVISO DE EDITAL
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, através de sua Diretoria 
de Apoio Técnico, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Eletrônica nº 009/2018
Data da abertura: 26/06/2018
Horário: 09h00min 
Objeto: Aquisição de hardware e licenças de software com garantia, assistência e 
suporte técnico e treinamento para a Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.
Valor máximo: R$ 832.790,00 (Oitocentos e trinta e dois mil, setecentos e 
noventa reais).
Mais informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto 
a Diretoria de Apoio Técnico da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, Praça 
Nossa Senhora da Salete, s/n – Centro Cívico, no horário das 09:00h às 12:00h e 
das 13:00h às 18:00h, ou pelo fone (041) 3350-4255 ou ainda pelo Site: www.alep.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/editais
www.bbmnet.com.br
Dotação: 001.001.4000.4490.5235.
Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 12 de junho de 2018.

EDITAL DE LEILÃO “PRESENCIAL e ON-LINE”

RonaldoMilan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Bradesco S.A, inscrito

no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da

Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo-SP.

Localização do imóvel:Matinhos – PR Bairro Riviera. RuaCorbélia, 107, (Lt 244 -Qd 14-A), da planta Balneário Riviera. Casa. Área Terr. 312,00m²

constr. 115,87m². Matr. 19739 do RI Local. Ocupado. (AF). : 05/07/2018, às 15h. Lance mínimo: e : 12/07/2018, às 15h.1º Leilão R$ 213.829,26 2º Leilão

Lance mínimo: • Rua dos Lírios, 55, (Lt 110 - QD 05). Conjunto Habitacional "Nilson Neves ".R$ 118.200,00 Paranaguá – PR Bairro Nilson Neves.

Casa 110. Área Terr. 135,00m² constr. 23,20(RI) 95,70m²(IPTU) e 110,00m²(estimada no local). Regularização e encargos perante os órgãos

competentes da divergência da área constr. que vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador.

Matr. 47379 do RI Local. Ocupado.(AF). : 05/07/2018, às 15h. Lancemínimo: e : 12/07/2018, às 15h. Lancemínimo:1º Leilão R$ 185.000,00 2º Leilão R$

111.000,00. Condição de pagamento(caso não seja arrematado no 1º leilão). : à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O

interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das

datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida,

acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os

interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e

www.milanleiloes.com.br - Paramais informações - tel.: (11) 3845-5599 -RonaldoMilan - LeiloeiroOficial JUCESPnº 266

1º LEILÃO: 05/07/2018, ÀS 15H. - 2º LEILÃO: 12/07/2018, ÀS 15H.(caso não seja arrematado no 1º leilão)


